02.02/Rev.1
Technische Unterlagen:
Staudruckschalter,   Messdüsen,
Auswertungen,
Zubehör
Donnerfeld 2     D - 59710  Arnsberg Tel. 02932 - 63 83 90     Fax.  02932 - 63 83 99
E-Mail: info@mawomatic.de
MAWOMATIC
© SENTRONIC/MAWOMATIC  Dok. 02.01 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL B-1
Grundlegende technische Angaben zu PEL:
- Verwendungsbereiche von Fühlerdüsen
- 6 wichtige Hinweise beim Arbeiten mit PEL
- Anwendungsmöglichkeiten mit PEL
- Gerätebeschreibung mit Typenschlüssel
- Schaltungsbeispiele
- Systemeigenheiten Luftmesstechnik
- Bestimmung der richtigen Geräte/Düse- Kombination
© SENTRONIC/MAWOMATIC  Dok. 02.01 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL B-3
Technische Daten:
Abstand und Verwendungsbereiche von Fühlerdüsen:
Entsprechend dem geforderten Abstandsbereich zwischen Fühlerdüse und Objekt sind verschiedene Düsen erhältlich.
Richtwerte für PEL-Standard-Kombinationen Fühlerdüsen /  Staudruckschalter.
Die richtige Kombination der Blendendurchmesser R1 und R2 zum Innendurchmesser der Fühlerdüse ist für das einwand-
freie Arbeiten des PEL-Systems von entscheidender Wichtigkeit. Die nachfolgende Tabelle gibt eine Übersicht über diese
Kombinationen und die entsprechenden Abstandsbereiche.
2        4   6  8           2        4   6  8            2       4   6   8          2        4  6   8
0.01                          0.1                          1.0                            10                          100
A Messdüse Di 1mm für
Messzwecke
Steuerdüse Di 1mm für
Anwesenheitskontrolle
B Kegeldüse Di 1mm für Mess und
Anwesenheitskontrolle
C Luftschranke Di 1mm / 4mm für
Anwesenheitskontrolle
0.03 bis 0.28mm
0 bis 0.4mm
0.1 bis 3.5mm
0.1 bis 100mm
(70mm Pneum. Ausg.)
PEL-Schalter 1x PEL 2x PEL 3x PEL 4x PEL 5x PEL 6-8x PEL
Düsen
Alle Düsen mit
ø:
0.5mm APA4..05 1x APA1..AA03
0.7mm APA4..07 1x APA1..AA05 2x ..AC03 3x ..AC03
1.0mm APA4..10 1x APA1..AA07 2x ..AC05 3x ..AC05 4x ..AC03 5x ..AC03
1.4mm APA4..14 1x APA1..AA10 2x ..AC07 3x ..AC07 4x ..AC05 5x ..AC05 6-8x ..AC03
Kegeldüsen:
APA4 DA10 1x APA1.AA05 2x APA1.AC03
APA4 DB10 1x APA1.AA05 2x APA1.AC03
APA4 DF10 1x APA1.AA05 2x APA1.AC03
APA4 DE10 1x APA1.AA05 2x APA1.AC03
Luftschranken:
APA4 GA32 1xAPA1.AA03
APA4 GB32 1xAPA1.AA03
© SENTRONIC/MAWOMATIC  Dok. 02.01 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL B-4
6 wichtige Hinweise zum Beachten beim Arbeiten mit PEL:
Saubere Luft:
Voraussetzung für das störungsfreie Arbeiten mit PEList die